Mâlik b. en-Neccâr olduğunu bildiğimiz için Sa'lebe b. Ğanm b. Mâlik b. el-Neccâr olarak sözü edilen Sa'lebe'nin kimliğini kolaylıkla saptayabiliriz.<sup>137</sup>

→ →
worship", 340-341.

<sup>135</sup> Rivâyet otobiyografik olup annesi Ümmü Süleym'den nakleden İshak b. Abdillâh b. Ebî Talha (d. 132/749-750 veya 134/751-752) kanalıyla rivâyet edilmiştir. İbn Sa'd, VIII, 425-426. Ebû Talha, Meğâle'den veya Adî b. Amr b. Mâlik b. en-Neccâr'dandı. İbn Kudâme, *İbtisâr*, 49-50. Ümmü Süleym, Harâm b. Cündeb b. Âmir b. Ğanm b. Adî b. en-Neccâr'dandı. İbn Kudâme, *İbtisâr*, 36-40. İshak hakkında bkz., Mizzî, II, 444-446.

İbn İshak ve Ma'mer, ez-Zührî kanalıyla, el-Cedd'in yerini Bişr'in aldığını söylemişlerdir. İleride göreceğimiz gibi el-Cedd'in yerine Bişr'in geçtiğini ifade eden versiyon, Câbir b. Abdillâh'a uzanır.

<sup>163</sup> *İstîâb*, III, 1170-71. Ebu'z-Zübeyr el-Mekkî, Muhammed b. Müslim (126/743-744 veya 128/745-746) hakkında bkz., *Mizzî*, XXVI, 402-411.

<sup>164</sup> İbn Kudâme, *İbtisâr*, 151-154.

<sup>165</sup> *Şu'abu'l-İmân*, VIII, 431. *Fethu'l-Bârî*, V, 128'de “يعترض” kelimesi eklenmiştir:

“عمر يعترض على اصنامهم في الجاهلية”

### Kaynaklar

- » Abbâs, İhsân, “Two hitherto unpublished texts on pre-Islamic religion”, in Actes du 8<sup>me</sup> Congres de l'Union Européenne des Arabisants et Islamisants (1976), Aix-en-Provence: Edisud, n.d., 7–16.
- » Ahmed b. Hanbel, *Müsned*, Matbaatü'l-Meymeniyye, Kahire 1313/1895; tekrar basım: Mektebetü'l-İslâmî, Beyrut tz.
- » Andrae, Mohammed — T. Andrae, Mohammed: *The Man and his Faith*, trans. Th. Menzel, New York: Harper & Row, 1960. Originally appeared under the title Mohammed, sein Leben und sein Glaube, Göttingen: Vandenhoeck and Ruprecht, 1932.
- » Arafat, W.N. “Fact and Fiction in the History of Pre-Islamic Idol-worship”, in *Islamic Quarterly* 12 (1968), 9–21.
- » Askalânî, İbn Hacer Ebu'l-Fazl Ahmed b. Ali, *el-İsâbe fî Temyîzi's-Sahâbe*, I-VIII, thk: Ali Muhammed el-Becâvî, Dâru'n-Nahdati'l-Mısır, Kahire 1392/1972.
- » ———, *Fethu'l-Bârî Şerhu Sahîhi'l-Buhârî*, I-XIV, Bûlâk 1301/1884, Tekrar basım: Dâru'-Ma'rife, Beyrut tz.
- » Beğavî, el-Huseyn b. Mes'ûd el-Ferrâ, *Me'âlimu't-Tenzîl*, (on magrin of Tefsiru Hâzin).
- » Belâzurî, Ahmed b. Yahya b. Câbir, *Ensâbu'l-Eşrâf*, I, thk: Muhammed Hamidullah, Dâru'l-Meârif, Kahire 1959; IV, thk: İ. Abbas, Wiesbaden: Franz Steiner, 1400/1979.
- » ———, *Futûhu'l-Buldân*, thk: M.J. de Goeje, Brill, Leiden 1863-1866.
- » Beyhakî, Ahmed b. el-Huseyn, *Şuâbu'l-İmân*, I-IX, thk: Zeğlül, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut 1410/1990.
- » ———, *Delâilü'n-Nübüvve*, I-VII, thk: Abdulmu'tî Kal'âcî, -Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut 1405/1985.
- » BSOAS — Bulletin of the School of Oriental and African Studies.
- » Buhl, Leben-F. Buhl. *Das Leben Muhammeds*<sup>2</sup>, trans. Hans Heinrich Schaeder, Leipzig → → sattu. Onlar sayesinde de bedevilerle alışveriş canlandı.

<sup>194</sup> İbn Sa'd, VIII, 246.

<sup>195</sup> هم يعاونون بذلك و *Ensâbu'l-Eşrâf*, IV/1, 479.

Gamharat an-Nasab: Das genealogische Werk des Hisam ibn Muhammad al-Kalbī, Leiden: Brill, 1966. 2 vols.
- » Crone, P. Meccan *Trade and the Rise of Islam*, Princeton: Princeton University Press, 1987.
- » Dârekutnî, Ali b. Ömer, *Sünen*, I-II, thk: Abdullah Hâşim Yemânî el-Medenî, el-Medenî, Medine 1386/1966.
- » Ebu Nuaym, Ahmed b. Abdillâh el-İsbahânî, *Zikru Ahbâri İsbahân*, I-II, thk: Sven Dederling, Brill, Leiden 1934.
- » ———, *Delâilü'n-Nübüvve*, thk: Muhammed Rewâs Kalacî-Abdülber Abbas, Dâru'n-Nefâs, Beyrut 1406/1986.
- » ———, *Sahâbe—Ma'rîfetü's-Sahâbe*, thk: Muhammed Râdî Hâcc Osman, Mektebetü'd-Dâr/Medine-Mektebetü'l-Harameyn/Riyad 1408/1988.
- » El 2 -The Encyclopaedia of Islam, 2nd. edition.
- » Ezrakî, Ebu'l-Velîd, *Ahbâru Mekke ve mâ Cae Fihâ mine'l-Athâr*, thk: Rüşdî Melhes, Daru'l-Endülüs, Beyrut tz.
- » Fahd, T. Le panthéon de l'Arabie centrale a la veille de l'Hégire, Paris: P. Geuthner, 1968.
- » Fâkihî, Ebu Abdillâh Muhammed b. İshâk, *Ahbâru Mekke*, I-VI, thk: Abdilmâlik b. Abdillâh b. Düheş, Mektebe ve Mektebetü'n-Nahdî'l-Hadise, Mekke 1407/1987.
- » GAS — F. Sezgin, Geschichte des arabischen Schrifttums, Leiden: Brill, 1967 ff.
- » Goldfeld, I. "Umyânîs the idol of Khawlân", in Israel Oriental Studies 3 (1973), 108–19.
- » Guillaume, A., "Stroking an idol", BSOAS 27 (1964), 430.
- » ———, New Light on the Life of Muhammad, Manchester: Manchester University Press, [1960].

Gese, M. Höfner and K. Rudolph (eds.), Die Religionen Altsyriens, Altarabiens und der Mandäer, Stuttgart: Kohlhammer, 1970, 233–402.
- » İbn Abdilberr, Yusuf b. Abdillâh en-Nemerî, *et-Temhîd li mâ fi'l-Muvatta mine'l-Meânî ve'l-Esânîd*, I-XXV, thk: Mustafa el-Alevî, Mektebetü'l-Melekiyye, Rabat 1387/1967-1412-1992.
- » ———, *el-İstîâb fi Ma'rîfeti'l-Ashâb*, thk: Ali Muhammed el-Becâvî, Dâru'n-Nahdati'l-Mısır, Kahire tz.
- » İbn Adî, Abdullâh b. Adî el-Cürcânî, *el-Kâmil fi'd-Duafâi'r-Ricâl*, I-VII, Dâru'l-Fikr, Beyrut 1404/1984.
- » İbn Asâkir, Ali b. el-Hasan, *Târîhu Medîneti Dimeşk*, I-LXXX, thk: Ömer b. Ğarâme el-Emrevî, Dâru'l-Fikr, Beyrut 1415/1995-1419/1998.
- » İbn Beşkûvâl, Ebu'l-Kasım Halef b. Abdilmâlik, *Ğavâmidü'l-Esmâi'l-Mübhemme*, thk: İzzüddin Ali Seyyid-Muhammed Kemâlüddin İzzüddin, Âlemü'l-Kütüb, Beyrut 1407/1987.
- » İbn Düreyd, Ebû Bekr Muhammed b. el-Hasan, *Cemheretü'l-Luğâ*, I-III, Dâru'l-İlm li'l-

- Melâyîn, 1987-1988.
- » ———, *el-İstikâk*, thk: Abdüsselam Harun, Mektebetü'l-Hancı, Kahire 1378/1958.
- » İbn Habîb, Ebû Cafer Muhammed, *Kitâbu'l-Muhabber*, thk: Ilse Lichtenstaedter, Dâiratu'l-Maârifî'l-Osmaniyye, Haydarabad 1361/1942. Tekrar baskı: El-Mektebu't-Ticârî, Beyrut tz.
- » ———, *Kitâbu'l-Munammak fî Ahbâri'l-Kureyş*, thk: Hurşid Ahmed Fârik, Âlemü'l-Kütüb, Beyrut 1405/1985.
- » İbn Hazm, el-Endelüsî, *Cemherâtü Ensâbi'l-Arab*, thk: Abdüsselâm Harun, Dâru'l-Maârif, Kahire 1382/1962.
- » İbn Hibbân, Ebû Hâtim Muhammed b. Ahmed el-Büstî, *Sikât*, I-X, Dâru'l-Maârifu'l-Osmâniyye, Haydarabad 1403/1983. Tekrar baskı: Müessesetü'l-Kütübî's-Sekâfiyye, Beyrut 1415/1995.
- » ———, *Târîhu's-Sahabe ellezîne Ruviye anhümü'l-Ahbâr*, thk: B. ed-Dinevî, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1408/1988.
- » İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdilmâlik, *es-Sîretü'n-Nebeviyye*, I-IV, thk: Mustafa es-Sakka İbrahim el-Ebyarî-Abdülhâfiz Salabî, Mustafa'l-Bâbi'l-Halebî, Kahire 1355/1936. Tekrar Baskı: İhyai't-Turâsi'l-Arabî, Beyrut 1391/1971.
- » İbn Kânî, Abdülbâki, *Mu'cemu's-Sahâbe I-III*, thk: Salâh b. Sâlim el-Masrâti, Mektebetü'l-Ğurebâi'l-Eseriyye, 1417/1997.
- » İbn Kudâme, Muvaffaku'd-Dîn Abdullah Makdisî, *el-İbtisâr fî Nesebi's-Sahâbe mine'l-Ensâr*, thk: Ali Nüveyhid, Dâru'l-Fikr, Beyrut 1392/1972.
- » İbn Sa'd, Muhammed b. Sa'd, *Tabakâtu'l-Kübrâ I-VIII*, Dâru Sâdir-Dâru Beyrut, 1380/1960-1388/1968.
- » ———, *Tabakâtu'l-Râbia mine's-Sahabe*, I-II, thk: Abdulazîz Abdullah es-Selûmî, Mektebetü's-Siddîk, Taif 1416/1995. (silsiletü'n-Nâkis min Tabakâti İbn Sa'd)
- » İbn Şebbe, Ömer b. Şebbe, *Târîhu'l-Medineti'l-Münevere*, thk: Fehim Muhammed Şeltut, yer yok 1399/1979. Tekrar baskı: Dâru't-Turâs-Dâru'l-İslâmiyye, Beyrut 1410/1990.
- » İbnü'l-Cevzî, Abdurrahman b. Ali, *el-Muntazam fî Târîhu'l-Mülûk ve'l-Ümem*, I-XVII, thk: Muhammed Abdulkadir Ata-Mustafa Abdulkadir Ata, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut, 1412/1992.
- » İbnü'l-Cevzî, *Sifatu's-Safve*, I-IV, thk: Fârûkî-Kalacî, Dâru'l-Ma'rife, Beyrut 1399/1979.
- » İbnü'l-Cevzî, *Telbîs İblîs*, Kahire 1368/1949. Tekrar baskı: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut tz.
- » İbnü'l-Esir, Ebu'l-Hasan Ali b. Muhammed İzzüddin, *Üsdu'l-Ğabe fî Ma'rifeti's-Sahâbe*, I-V, el-Matbaa'l-Vehbiyye, Kahire 1280/1863.
- » İbnu'l-Kelbî, Hişâm b. Muhammed, *Cemheretü'n-Neseb*, thk: Nâcî Hasan, Âlemü'l-Kütüb-Mektebetü'n-Nahdi'l-Arabiyye, Beyrut 1407/1986.
- » ———, *el-Esnâm*, thk: Ahmed Zeki Paşa, Daru'l-Kütüb, Kahire 1343/1924.
- » İbnu'l-Kelbî, Hişâm b. Muhammed, *Nesebu Maad ve'l-Yemeni'l-Kebîr*, I-II, thk: Nâcî Hasan, Âlemü'l-Kütüb-Mektebetü'n-Nahdi'l-Arabiyye, Beyrut 1408/1988.
- » İsfehânî, Ebû Nuaym Ahmed b. Abdillâh, *Hilyetü'l-Evliy*, I-X, Mektebetü'l-Hancı, Kahire tz. Tekrar baskı: Beyrut 1387/1967.
- » İsfehânî, Ebu'l-Ferec, *Kitâbu'l-Ağânî*, I-XXIV, Dâru'l-Kütüb, Kahire 1345/1927-1394/1974.
- » İskenderî, Nasr b. Abdirrahman el-Fezârî, *el-Emkine ve'l-Miyâh ve'l-Cibâl ve'l-Âsâr*, MS Br. Lib. Add. 23,603.
- » JESHO — Journal of the Economic and Social History of the Orient.

- » Wensinck, A.J. *Muhammad and the Jews of Medina*, W. Behn (trans. and ed.), Freiburg im Breisgau: K. Schwarz, 1975. Originally appeared under the title Mohammed en de Joden te Medina, Leiden: Brill, 1908.
- » Ya'kübî, Ahmed b. Ebî Ya'küb, *Târîh*, Dâru Sâdir-Dâru Beyrut, Beyrut 1379/1960.
- » ZDMG — Zeitschrift der Deutschen Morgenländischen Gesellschaft.
- » Zehebî, Şemsu'd-Dîn, *Siyeru A'lâmin Nübelâ I-XXV*, thk: Şuayb Arnavut, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut 1401/1981-1409-1988.
- » ———, *Tezkiretu'l-Huffâz I-III*, Dâiratu'l-Maârifil-Osmaniyye, Haydarabad 1376/1956. Tekrar baskı: Dâru İhyâi't-Turâsi'l-Arabî, Beyrut tz.
- » Zemahşerî, Ebu'l-kâsım Mahmûd b. Ömer, *el-Fâik fi Garîbü'l-Hadîs I-IV*, thk: Ali Muhammed el-Bicevî-Muhammed Ebu'l-Fadl İbrahim, İsa Bâbu'l-Halebî, Kahire 1971.